

Kaakkois-Suomen rajavartiosto  
Esikunta / rajatoimisto

20.08.2021

1. Rajavartiolaki (578/2005) 52, 53 ja 56 §:t.
2. RVLPAK C.9

## **Metsästyksen liittyvien rajavyöhykelupien myöntäminen Kaakkois-Suomen rajavartiostossa**

### **1. Metsästyksen liittyvien rajavyöhykelupien käsittely**

Tämän ohjeen tarkoitus on yhdenmukaistaa ja antaa perusteet metsästyksen liittyvistä rajavyöhykeluvista ja niiden myöntämisestä Kaakkois-Suomen rajavartiostossa. Kaikki luvat tarkastellaan ja päätös tehdään tapauskohtaisen harkinnan perusteella.

Rajavartioasemilla on mahdollisuus myöntää kohdan 2. mukaisia metsästyksen liittyviä lupia. Muut metsästyksen liittyvät luvat ja kaikki aseiden käyttöön liittyvät lupahakemukset siirretään käsiteltäväksi rajavartioasemilta Kaakkois-Suomen rajavartioston esikuntaan. Johtokeskus käsittelee luvat tapauskohtaisesti rajatoimistolta saatujen perusteiden mukaisesti.

Rajavartioasemat tekevät riittävät selvitykset ja tarpeelliset maastokatselmut ennen rajavyöhykelupapäätöksen tekemistä.

### **2. Lupien myöntäminen rajavartioasemilla**

Rajavyöhykelupa hirven metsästyksen voidaan myöntää rajavartioasemalla alla mainituilla perusteilla ja tarkennuksilla.

Perusteet:

Rajavyöhykelupa metsästyksen voidaan myöntää, jos ajoketjun on perustellusta syystä lähdettävä liikkeelle rajavyöhykkeeltä.

Tarkennukset:

Lupa myönnetään korkeintaan yhdeksi metsästyskaudeksi kerrallaan. Lupa voidaan myöntää ampuma-aseiden kuljettamiseen, mutta lupaa ei myönnetä ampuma-aseiden käyttämiseen.

Lupaehtoihin luvan saajalle asetetaan ilmoitusvelvollisuus johtokeskukseen metsästyksen aloittamisesta ja päättymisestä. Pääsääntöisesti liikkuminen 20 m lähempänä rajapolkua on kielletty.

### **3. Lupien myöntäminen johtokeskuksessa**

Johtokeskus voi myöntää rajavyöhykeluvan hirven metsästyksen edellä 2. kohdassa mainituin perustein. Ennen luvan myöntämistä johtokeskuksen on kuitenkin selvitettävä luvan myöntämisen edellytykset rajavartioasemalta (ml. maastokatselmuksen tekeminen ja huomioiminen päätöksenteossa).

Lisäksi johtokeskus voi myöntää rajavyöhykeluvan haavoittuneen riistaeläimen lopettamiseksi ml. SRVA-toiminta. Lupa haavoittuneen riistaeläimen lopettamiseen myönnetään suullisesti haavoittamistilanteeseen liittyen. Jokainen tapaus on harkittava erikseen.

#### 4. Rajatoimistossa myönnettävät rajavyöhykeluvat

Luvat käsitellään johtokeskuksessa rajatoimistolta tapauskohtaisesti saatujen perusteiden mukaisesti.

##### 4.1 Villisianmetsästys

###### Perusteet:

Lupa metsästykseseen voidaan myöntää, jos villisiat tuottavat rajavyöhykkeellä haittaa maa- tai metsätaloudelle.

###### Tarkennukset:

Rajavartioaseman on käytävä tarkistamassa haitan kohteeksi joutunut viljelys- tai metsäalue sekä passipaikka ja ampumasuunnat ennen luvan myöntämistä.

Ampumapaikkana on oltava kiinteä tai siirrettävä rakennelma.

Lupa myönnetään korkeintaan yhden vuoden määräajaksi kerrallaan.

Lupaehtoihin luvan saajalle asetetaan ilmoitusvelvollisuus johtokeskukseseen aina ennen metsästykseseen ryhtymistä mukaan lukien aseiden käyttämisestä metsästyksessä. Pääsääntöisesti liikkuminen 20 m lähempänä rajapolkua on kielletty.

Metsästysasetuksen mukaista elävänä pyytävää loukkua tai muuta vastaava pyyntivälinettä varten lupa ampuma-aseiden käyttämiseen eläimen lopettamiseksi voidaan myöntää enintään yhden vuoden määräajaksi kerrallaan.

Rajavartioaseman tulee tarkastaa haitan kohteeksi joutunut viljelys- tai metsäalue vähintään kaksi kertaa vuodessa lupaehtojen täyttymisen toteamiseksi.

Asiantuntijalausunnat vahingoista tukevat luvan myöntämistä vahinkoperusteisesti.

##### 4.2 Majavan metsästys

###### Perusteet:

Lupa metsästykseseen voidaan myöntää, jos majavat tuottavat haittaa maa- tai metsätaloudelle, nostavat vedenpinnan korkeutta rajaan rajoittuvissa vesistöissä tai vaikeuttavat rajaviranomaisten liikkumista rajapolulla.

###### Tarkennukset:

Rajavartioaseman on käytävä tarkistamassa kohdealue sekä passipaikka ja ampumasuunnat ennen luvan myöntämistä.

Lupa myönnetään korkeintaan yhden metsästyskauden ajaksi kerrallaan.

Lupaehtoihin luvan saajalle asetetaan ilmoitusvelvollisuus johtokeskukseen aina ennen metsästyksen ryhtymistä mukaan lukien aseiden käyttämisestä metsästyksessä. Pääsääntöisesti liikkuminen 20 m lähempänä rajapolkua on kielletty.

#### 4.3 Pienriistan metsästys

Lähtökohtaisesti lupia ei myönnetä.

#### 4.4 Karhun metsästys

Lähtökohtaisesti lupia ei myönnetä.

#### 4.5 Kaikki metsästyksen liittyvät luvat, joissa halutaan käyttää ampuma-asetta

Lähtökohtaisesti lupia ei myönnetä. Pois lukien tässä asiakirjassa mainitut tapaukset.

Rajavartioston komentaja  
Eversti

Vesa Blomqvist

Rajatoimiston päällikkö  
Majuri

Jouni Lahtinen

**Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 20.08.2021 klo 11:06.  
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.**

JAKELU

K-SR yksiköt

TIEDOKSI

Riistanhoitoyhdistykset  
Kaakkois-Suomen rajavartioston alueella toimivat metsästysseurat